[image: image1.png]

муниципальное образование «Пучежское городское поселение

Пучежского муниципального района Ивановской области»

Совет Пучежского городского поселения

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от ___.____.2018 года                                                           № ____
г. Пучеж

О бюджете Пучежского городского поселения

 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Россий​ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин​ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пучежского городского поселения в целях регулирования бюджетных правоотно​шений
Совет Пучежского городского поселения решил:
Статья 1. Основные характеристики  бюджета Пучежского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
Утвердить основные характеристики бюджета Пучежского городского посе​ления на 2019 год:

- общий объем доходов бюджета в сумме 44 633 581,94 рубль
- общий объем расходов бюджета в сумме 44 397 644 рубля
- профицит бюджета в сумме 235 937,94 рублей
Утвердить основные характеристики бюджета Пучежского городского посе​ления на 2020 год:

- общий объем доходов бюджета в сумме 42 798 681,94 рубль
- общий объем расходов бюджета в сумме 42 950 310 рублей

- дефицит бюджета в сумме 151 628,06 рублей
Утвердить основные характеристики бюджета Пучежского городского посе​ления на 2021 год:

- общий объем доходов бюджета в сумме 42 798 681,94 рубль
- общий объем расходов бюджета в сумме 42 982 060 рублей

- дефицит бюджета в сумме 183 378,06 рублей

Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетами
бюд​жетной системы Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
Утвердить нормативы поступления доходов в бюджет Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему Решению.
Статья 3. Показатели доходов бюджета

1. Утвердить доходы бюджета Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Установить в пределах общего объема доходов бюджета Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета:

1) на 2019 год в сумме 9 428 250 рублей;
2) на 2020 год в сумме 7 593 350 рублей;

3) на 2021 год в сумме 7 593 350 рублей.
Статья 4. Главные администраторы доходов бюджета
Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 3  к настоящему Решению.
Статья 5. Источники внутреннего финансирования
 дефицита бюджета

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 6. Главные администраторы источников внутреннего
финанси​рования дефицита бюджета

Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета
Пучежского городского поселения на 2019 год  и  на плановый
период 2020 и 2021 годов
 1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пучежского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Пучежского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Пучежского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района:

1) на 2019 год согласно приложению 6 к настоя​щему Решению;
2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района:

1) на 2019 год согласно приложению 8 к настоя​щему Решению;

2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.

3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, утвержденного статьей 1 настоящего Решения:

1) общий объем условно утвержденных расходов:

- на 2020 год в сумме 1 100 000 рублей;

- на 2021 год в сумме 2 200 000 рублей.

2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
- на 2019 год в сумме 0 рублей;
- на 2020 год в сумме 0 рублей;

- на 2021 год в сумме 0 рублей.
4. Установить размер резервного фонда администрации Пучежского муниципального района, за счет средств бюджета Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района:

- на 2019 год в сумме 300 000 рублей;

- на 2020 год в сумме 300 000 рублей;

- на 2021 год в сумме 300 000 рублей.

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района:

- на 2019 год в сумме 10 417 400 рублей;

- на 2020 год в сумме 9 204 000 рублей;

- на 2021год в сумме 7 604 000 рублей.
6. Установить, что предоставление из бюджета Пучежского городского поселения субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, а также юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляется в порядках, установленных администрацией Пучежского муниципального района, в случаях, если расходы на их предоставление предусмотрены муниципальными программами Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района.
Статья 8. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим
 бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района бюджету Пучежского муниципального района:

- на 2019 год в сумме 16 970 914 рублей;

- на 2020 год в сумме 16 030 180 рублей;

- на 2021 год в сумме 16 196 930 рублей.
Статья 9. Муниципальные внутренние заимствования Пучежского городского поселения, муниципальный внутренний долг Пучежского городского поселения  и расходы на его обслуживание, предоставление муниципальных гарантий Пучежского городского поселения
1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Пучежского городского поселения:

- на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

- на 1 января 2021 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

- на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

2. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Пучежского городского поселения:

- на 2019 год в сумме 0 рублей;

- на 2020 год в сумме 0 рублей;

- на 2021 год в сумме 0 рублей.

3.  Утвердить  объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Пучежского городского поселения:

- на 2019 год в сумме 0 рублей;

- на 2020 год в сумме 0 рублей;

- на 2021 год в сумме 0 рублей.

4. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Пучежского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 11 к настоящему Решению.
5. Утвердить Программу муниципальных гарантий  Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района в валюте Российской на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов  согласно приложению 11 к настоящему Решению.

Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов муниципальные гарантии Пучежского городского поселения не предоставляются.

Статья 10. Вступление в силу настоящего Решения
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава
Пучежского городского поселения
Пучежского муниципального района                                           Е.В. Шумакова